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Regulamin Rekrutacji / Regulamin udziału w Dziennym Domu Pomocy, 

usługach opiekuńczych wraz z teleopieką, lub specjalistycznych usługach 

opiekuńczych wraz z teleopieką lub sąsiedzkich usługach opiekuńczych 

  

§ 1  

 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

Osobie w DDP – należy przez to rozumieć osobę biorącą udział w Dziennym Domu 

Pomocy. 

Usługach opiekuńczych – należy przez to rozumieć świadczenie  z pomocy społecznej, 

obejmujące pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z 

otoczeniem osobie starszej, która w tym zakresie wymaga pomocy innych osób, a jest jej 

pozbawiona. Zakres usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia osoby starszej, 

jej sytuacji rodzinnej i materialnej, sprawności psychofizycznej, jak również możliwości 

wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny i środowiska. 

Teleopiece – należy przez to rozumieć program zapewniający świadczenie usługi zdalnej 

opieki dla osoby, która będzie objęta wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Centrum monitoringu – należy przez to rozumieć stację monitorowania alarmów, funkcji 

życiowych osoby za pomocą osobistego nadajnika (opaski życia) oraz sygnałów 

wysyłanych przez czujki dymu i czadu, działająca w trybie 24/7/365 tj. 24 godziny na dobę, 

7 dni w tygodniu 356 dni w roku. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze – to świadczenie przyznawane osobom 

wymagającym pomocy innych osób, obejmujące usługi dostosowane do poszczególnych 

potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, wykonywane przez 

osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym w miejscu zamieszkania i 

najbliższym otoczeniu osoby, która tej pomocy wymaga. 

Sąsiedzkie usługi opiekuńcze - to pomoc świadczona przez osoby blisko zamieszkujące. 

Organie Zarządzającym – należy przez to rozumieć Parafię Rzymskokatolicką pw. 

Narodzenia NMP, 37-122 Albigowa 844 

Osobie starszej niesamodzielnej – należy przez to rozumieć osobę, która ze względu 

na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymaga opieki lub wsparcia w związku z 
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niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności 

dnia codziennego. Fakt bycia osobą starszą niesamodzielną potwierdza zaświadczenie 

lekarskie. 

Osobie zamieszkałej w gminie wiejskiej Łańcut i miasta Łańcut – należy przez to 

rozumieć osobę, która zamieszkuje na terenie gminy wiejskiej Łańcut i miasta Łańcut 

zgodnie z Kodeksem Cywilnym. 

Osobie niepełnosprawnej – należy przez to rozumieć osobę, która jest osobą 

niepełnosprawną w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 

z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późniejszymi zmianami) a także osoby z zaburzeniami 

psychicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia 

psychicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 546 z późniejszymi zmianami). Potwierdzeniem bycia 

osobą niepełnosprawną jest złożenie orzeczenia potwierdzającego niepełnosprawność 

wydanego przez odpowiedni organ. 

Osobie lub rodzinie zagrożonej ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – należy 

przez to rozumieć min. osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej (zgodnie z 

ustawą z dnia 12.03.2004 o pomocy społecznej), osoby zagrożone wykluczeniem 

społecznym (zgodnie z ustawą z 13.06.2003 roku o zatrudnieniu socjalnym), osoby 

niepełnosprawne, osoby, dla których ustalono III profil pomocy (zgodnie z ustawą z 

20.04.2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy), osoby 

niesamodzielne, osoby bezdomne lub dotknięte wykluczeniem z dostępu do mieszkań 

(zgodnie z wytycznymi w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji 

programów operacyjnych na lata 2014-2020), osoby korzystające z PO PŻ. Kryteria 

weryfikowane będą na podstawie m.in.  zaświadczenia z ośrodka pomocy społecznej, 

zaświadczenia z PUP, orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub dokumencie 

równoważnym, zaświadczenia lekarskiego. 

Osobie doświadczającej wielokrotnego wykluczenia społecznego – osoba, która 

spełnia więcej niż jedną przesłankę wykluczenia społecznego. Weryfikacja na podstawie 

oświadczeń/zaświadczeń z OPS potwierdzających spełnienie kryteriów. 

Osobie korzystającej z PO PŻ – osoba skierowana przez ośrodek pomocy społecznej 

lub na indywidualny wniosek (w przypadku osób bezdomnych) do korzystania z 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2016-2020 w formie paczek 

żywnościowych lub posiłków. Potwierdzenie korzystania weryfikowane jest na podstawie 

oświadczenia osoby lub zaświadczenia z ośrodka pomocy społecznej. 



 
 

3 
 

Kryteriach udzielania pomocy społecznej - należy przez to rozumieć min. ubóstwo, 

bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą lub ciężką chorobę, przemoc 

w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa i wielodzietności, bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, alkoholizm i 

narkomanię, zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe. 

Kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć dochód (sumę miesięcznych 

przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie formularza rekrutacyjnego 

pomniejszoną o miesięczne obciążenia podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 

składki na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne oraz kwotę alimentów świadczonych na 

rzecz innych osób) wynoszący: dla osoby samotnie gospodarującej – 701,00 zł, dla osoby 

w rodzinie - w wysokości 528,00 zł. Na potrzeby DDP, oraz usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych  określono uzyskania dodatkowych punktów dla 

osób z dochodem poniżej 150% kryterium dochodowego tj. dla osoby samotnie 

gospodarującej – do 1051,50, zł lub dla osoby w rodzinie – do 792,00 zł. Niniejszy 

Regulamin przewiduje częściową odpłatność dla osób, których dochód przekracza 150% 

kryterium dochodowego. Weryfikacja kryterium następuje na podstawie oświadczenia 

osoby. 

§ 2  

 

1. Przedmiotem niniejszego regulaminu jest określenie zasad i warunków kwalifikacji i 
udziału w Dziennym Domu Pomocy w Albigowej a także osób korzystających z usług 
opiekuńczych wraz z teleopieką , specjalistycznych usług opiekuńczych wraz z 
teleopieką, sąsiedzkich usług opiekuńczych na terenie gminy wiejskiej Łańcut i miasta 
Łańcut. 

2. Biuro  mieści się w Podkarpackiej Fundacji Rozwoju Regionalnego ul. Sienkiewicza 1, 
39-300 Mielec oraz w Albigowej 844, 37-122 Albigowa. 

 

§ 3  

1.  DDP skierowany jest do 25 osób, spełniających łącznie kryteria formalne: 

- zamieszkałych w gminie wiejskiej Łańcut, i miasta Łańcut 
        - starszych tj. powyżej 60 roku życia 

-niesamodzielnych – na podstawie zaświadczenia lekarskiego o niesamodzielności 
 
Weryfikacja na podstawie dokumentu tożsamości i oświadczenia Uczestnika o 
miejscu zamieszkania i o samotnym zamieszkiwaniu ( dot. tylko os samotnych), 
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oświadczenie  członka rodziny o niemożności zapewnienia osobie z nim 
zamieszkującej potrzebnej opieki. 

 
2.Usługi opiekuńcze wraz z teleopieką  skierowane są do 25 osób, spełniających łącznie 

kryteria formalne: 

     -zamieszkałych w gminie wiejskiej Łańcut, i miasta Łańcut 
     - starszych tj. powyżej 60 roku życia 
     -niesamodzielnych – na podstawie zaświadczenia lekarskiego o niesamodzielności 
 

Weryfikacja na podstawie dokumentu tożsamości i oświadczenia Uczestnika o 
miejscu zamieszkania i o samotnym zamieszkiwaniu ( dot. tylko os samotnych), 
oświadczenie  członka rodziny o niemożności zapewnienia osobie z nim 
zamieszkującej potrzebnej opieki. 

 

 
3.Specjalistyczne usługi opiekuńcze wraz teleopieką skierowane są do 20 osób, 

spełniających łącznie kryteria formalne: 

      - zamieszkałych w gminie wiejskiej Łańcut, i miasta Łańcut  
      - starszych tj. powyżej 60 roku życia 
      - niesamodzielnych – na podstawie zaświadczenia lekarskiego o niesamodzielności. 
 

Weryfikacja na podstawie dokumentu tożsamości i oświadczenia Uczestnika o 
miejscu zamieszkania i o samotnym zamieszkiwaniu ( dot. tylko os samotnych), 
oświadczenie  członka rodziny o niemożności zapewnienia osobie z nim 
zamieszkującej potrzebnej opieki. 

 
 

4.Sąsiedzkie usługi opiekuńcze skierowane są do 15 osób spełniających łącznie kryteria 

formalne: 

      - zamieszkałych w gminie wiejskiej Łańcut, i miasta Łańcut  
      - starszych tj. powyżej 60 roku życia 
      - niesamodzielnych – na podstawie zaświadczenia lekarskiego o niesamodzielności 

 
Weryfikacja na podstawie dokumentu tożsamości i oświadczenia Uczestnika o 
miejscu zamieszkania i o samotnym zamieszkiwaniu ( dot. tylko os samotnych), 
oświadczenie  członka rodziny o niemożności zapewnienia osobie z nim 
zamieszkującej potrzebnej opieki. 
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§ 4 

Formy wsparcia 

Osoby skorzystają ze wsparcia w Dziennym Domu Pomocy – 25 osób poprzez:  

a. Pobyt w dni robocze 8 godzin dziennie  
b. 2 posiłki w siedzibie DDP (catering) jeżeli będzie konieczne uwzględniające dietę 

osoby 
c. Udział w warsztatach prozdrowotnych oraz w zajęciach z psychologiem 
d. Udział w zajęciach wspierających ruchowo (fizjoterapia/rehabilitacja) w formie zajęć 

grupowych dla wszystkich i indywidualnych zgodnie z zapotrzebowaniem osób 
e. Usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne 
f. Dostęp do książek i środków przekazu 
 
Osoby skorzystają ze wsparcia usług opiekuńczych wraz z teleopieką - 25 osób 

poprzez: 

 

1. Świadczenie usługi opiekuńczej w zależności od potrzeb osoby starszej 

niesamodzielnej, a godziny i dni realizacji świadczeń będą ustalane za porozumieniem 

danej osoby z opiekunem i w porozumieniu z Organem Zarządzającym. 

2. Każda osoba objęta wsparciem będzie otrzymywała średnio (maksymalnie) po 2 

godziny dziennie pomocy w ciągu dnia, nie rzadziej niż raz na dobę. 

3. Wsparcie będzie dostępne 7 dni w tygodniu przez okres do 31.12.2025r. 

4. Do podstawowych kategorii świadczeń realizowanych w ramach usług opiekuńczych 

należą w szczególności: 

a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (np. czynności związane z 

dostarczaniem produktów żywnościowych, przygotowaniem lub dostarczaniem 

posiłków, pomoc w spożywaniu posiłków lub karmienie, czynności związane z 

prowadzeniem gospodarstwa domowego, w tym utrzymywanie porządku i czystości 

w najbliższym otoczeniu, czystości odzieży, bielizny osobistej, pościelowej, stołowej 

i ręczników, dokonywanie niezbędnych zakupów oraz regulowanie opłat domowych, 

czynności dotyczące prowadzenia spraw osobistych, w tym pomoc w załatwianiu 

spraw urzędowych i pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, czynności 

dotyczące zagospodarowania w aktywny sposób czasu wolnego, pomoc przy 

przemieszczaniu się); 

b) opiekę higieniczną (np. czynności związane z utrzymaniem higieny osobistej, 

pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, zmianę pielucho-majtek 

z uwzględnieniem czynności higieniczno-pielęgnacyjnych, pomoc przy ubieraniu 
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się, zmianie bielizny osobistej, zmianę bielizny pościelowej, układanie osoby leżącej 

w łóżku i pomoc przy zmianie pozycji); 

c) pielęgnację zaleconą przez lekarza, która obejmuje czynności pielęgnacyjne 

wynikające z przedłożonego zaświadczenia lekarskiego lub dokumentacji 

medycznej, uzupełniające w stosunku do pielęgniarskiej opieki środowiskowej; 

d) zapewnienie kontaktów z otoczeniem (np. czynności wspomagające nawiązanie, 

utrzymywanie i rozwijanie kontaktów z rodziną, osobami z bliskiego otoczenia osoby 

korzystającej z usług oraz społecznością lokalną, ukierunkowane na budowanie 

sieci wsparcia dla osoby korzystającej z usług, czynności wspomagające 

uczestnictwo w życiu społeczności lokalnej). 

e) teleopiekę: 

- całodobowy dyżur w Centrum Zdalnej Opieki i jego gotowości do wykonywania 

zleconych procedur po otrzymaniu sygnału za pośrednictwem „czerwonego 

przycisku SOS” z urządzenia teleopieki lub alarmu z jednego z urządzeń 

zainstalowanych w domu osoby w ramach usługi teleopieki, 

- powiadomienie o wywołanym alarmie i zaistniałym problemie jednej z osób według 

kolejności określonej podczas przeprowadzonego wywiadu, wymienionej w karcie 

informacyjnej, 

- w razie konieczności wezwanie karetki Pogotowia Ratunkowego i/lub Policji i/lub 

Straży Pożarnej pod adres danej osoby. 

Ze względu na charakter świadczonej opieki w usługach opiekuńczych ze wsparcia 

wyłączone będą osoby korzystające ze świadczeń Dziennego Domu Pomocy, i 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 

Osoby skorzystają ze wsparcia specjalistycznych usług opiekuńczych wraz  z 

teleopieką - 20 osób poprzez: 

 

1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone na podstawie indywidualnego 

planu pracy z osobą objętą wsparciem w miejscu zamieszkania osoby starszej i w jej 

najbliższym otoczeniu. 

2. Wsparcie przysługiwać będzie osobom wymagającym pomocy innych osób i 

obejmować będzie usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z 

rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. 

3. Dodatkowo osobie zostanie zapewnione wsparcie w postaci usługi pielęgnacyjnej czy 

rehabilitacyjnej przyznawane według indywidualnych potrzeb. 
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4. Godziny i dni realizacji świadczeń będą ustalane za porozumieniem danej osoby z 

opiekunem  i Organem Zarządzającym. 

5. Każda osoba objęta wsparciem będzie otrzymywać średnio po 1 godzinie dziennie 

pomocy w ciągu dnia, nie rzadziej niż raz na dobę. 

6. Wsparcie będzie dostępne 7 dni w tygodniu przez okres do 31.12.2025r. 

7. W przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania stosuje 

się zasady minimalnych wymagań świadczenia usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania. 

8.  Do podstawowych kategorii świadczeń realizowanych w ramach specjalistycznych 

usług opiekuńczych należą w szczególności: 

a) pielęgnację jako wspieranie procesu leczenia, w tym: 

- pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, 

- uzgadnianie i pilnowanie terminów wizyt lekarskich, badań diagnostycznych, 

- pomoc w wykupywaniu lub zamawianiu leków w aptece, 

- pilnowanie w przyjmowaniu leków oraz obserwowanie ewentualnych skutków ubocznych 

ich stosowania, 

- w szczególnie uzasadnionych przypadkach zmianę opatrunków, pomoc w użyciu 

środków pomocniczych i materiałów medycznych, przedmiotów ortopedycznych, a także 

w utrzymaniu higieny, 

- pomoc w dotarciu do placówek służby zdrowia, 

- pomoc w dotarciu do placówek rehabilitacyjnych, 

b) rehabilitację fizyczną i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu w zakresie 

nieobjętym przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Z 2015 r. poz. 581, z 

późn. zm.); 

- zgodnie z zaleceniami lekarskimi lub specjalisty z zakresu rehabilitacji ruchowej lub 

fizjoterapii, 

- współpracę ze specjalistami w zakresie wspierania psychologiczno- pedagogicznego i 

edukacyjno - terapeutycznego zmierzającego do wielostronnej aktywizacji osoby 

korzystającej ze specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 Ze względu na charakter świadczonej opieki w specjalistycznych usługach ze wsparcia 

wyłączone będą osoby korzystające ze świadczeń Dziennego Domu Pomocy, i  usług 

opiekuńczych. 

 

Osoby skorzystają ze wsparcia sąsiedzkich usług opiekuńczych - 15 osób poprzez: 
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Sąsiedzkie usługi opiekuńcze świadczone  przez sąsiedzkich opiekunów czyli osoby blisko 

zamieszkujące z terenu gminy wiejskiej Łańcut i miasta Łańcut wskazane w porozumieniu 

z osobą oraz Organem Zarządzającym. 

Realizację sąsiedzkich usług opiekuńczych, odbywają  się w miejscu zamieszkania osoby 

i jego najbliższym otoczeniu. 

1. Celem głównym realizacji zadań sąsiedzkich usług opiekuńczych jest poprawa 

funkcjonowania 15 osób z gminy wiejskiej Łańcut i miasta Łańcut. 

2. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze będą świadczone w zależności od potrzeb osoby starszej/ 

niesamodzielnej, a godziny i dni realizacji świadczeń będą ustalane za porozumieniem 

danej osoby z opiekunem sąsiedzkim  w porozumieniu z Organem Zarządzającym. 

3. Każda osoba objęta wsparciem będzie otrzymywała średnio po 1 godzinie dziennie 

pomocy w ciągu dnia, nie rzadziej niż raz na dobę, 7 dni w tygodniu do 31.12.2025r. 

4. Przyjmuje się, że w nagłych przypadkach (np. nagłe zachorowanie lub złe 
samopoczucie Uczestnika) sąsiedzkie usługi opiekuńcze mogą być świadczone w nocy. 

5. Do podstawowych kategorii świadczeń realizowanych w ramach sąsiedzkich usług 
opiekuńczych należą w szczególności: 
a) pomoc w dokonywaniu zakupów  
b) pomoc w przygotowywaniu i podawaniu posiłków, 
c) pomoc w wykonywaniu prac porządkowych w gospodarstwie domowym, 
d) pomoc w praniu odzieży i bielizny, 
e) pomoc w uiszczaniu opłat,  
f) pomoc w dotarciu do lekarzy, placówek i urzędów,  
g) towarzyszenie na spacerach, 
h) informowanie rodziny lub właściwych służb o pogorszeniu stanu zdrowia lub 

sytuacjach kryzysowych,  
i) odwiedziny w szpitalu. 

6. Ze względu na charakter świadczonej opieki w sąsiedzkich usługach ze wsparcia 
wyłączone będą osoby korzystające ze świadczeń Dziennego Domu Pomocy, usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 

 

 

§ 5  

Rekrutacja  

1. W ramach DDP, usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, i 
sąsiedzkich usług opiekuńczych przeprowadzona będzie rekrutacja dla osób 
spełniających kryteria udziału z § 3, punkt 1,2,3,4  
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2. Zgłoszenia przyjmowane będę w biurze projektu przy ul. Sienkiewicza 1, 39-300 Mielec 
i w DDP w Albigowej 844 w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach: 9:00 – 
15:00  

3.  Dokumenty rekrutacyjne dostępne są w Biurze projektu, w DDP i na stronie 
internetowej „ Złoty liść opieki”. 

4. Rekrutacja do Dziennego Domu Pomocy w Albigowej, usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych i sąsiedzkich usług opiekuńczych będzie 
prowadzona w okresie od 01.12.2020r.  

 

W przypadku większej ilości chętnych do udziału w DDP, a także usługach opiekuńczych 

wraz  z teleopieką , specjalistycznych usługach opiekuńczych wraz  z teleopieką  i 

sąsiedzkich usługach opiekuńczych zostaną utworzone odpowiednio listy rezerwowe dla 

osób którzy będą mogli uczestniczyć w DDP, a także usługach opiekuńczych, 

specjalistycznych usługach opiekuńczych i sąsiedzkich usługach opiekuńczych w 

przypadku rezygnacji, bądź przerwania udziału któregoś. O kolejności przyjmowania do 

DDP, na usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i sąsiedzkie usługi 

opiekuńcze  decydować będzie liczba uzyskanych punktów zgodnie z preferencjami. W 

sytuacji, gdy na ostatnim miejscu listy rankingowej znajdują się osoby z taką samą liczbą 

uzyskanych punktów koordynator na podstawie analizy sytuacji/problemów osób 

deklarujących chęć udziału w odniesieniu do możliwości realizacji wsparcia w ramach 

DDP, usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i sąsiedzkich usług 

opiekuńczych decydować będą o kolejności przyjmowania . Osoby będą rekrutowani w 

oparciu niniejszy Regulamin.Za cały proces rekrutacji odpowiedzialny będzie 

koordynator. Podczas rekrutacji preferowane będą wszystkie osoby z niżej 

wymienionych grup. Do DDP, usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych, i sąsiedzkich usług opiekuńczych zostaną zakwalifikowane osoby, które 

uzyskają największą ilość punktów zgodnie z następującą punktacją: 

- osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, doświadczające 

wielokrotnego wykluczenia społecznego ( więcej niż 1 z przesłanek) – 2 punkty – 

zaświadczenie lekarskie, zaświadczenie ops/pcpr.   

W przypadku osób niepełnosprawnych i zaburzeniami psychicznymi punktacja będzie 

następująca: 

- osoby niepełnosprawne intelektualnie - 4 punkty - orzeczenie  

o niepełnosprawności wydane przez uprawniony organ  

- osoby z zaburzeniami psychicznymi - 4 punkty - orzeczenie  

o niepełnosprawności wydane przez uprawniony organ lub zaświadczenie lekarskie 

- osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności  - 3 punkty -  orzeczenie o 

niepełnosprawności wydane przez uprawniony organ 
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- osoby z niepełnosprawnością sprężoną - 3 punkty - orzeczenie  

o niepełnosprawności wydane przez uprawniony organ 

- osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi  - 3 punkty  - orzeczenie o 

niepełnosprawności, zaświadczenie lekarskie 

- osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności - 2 punkty  

- orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez uprawniony organ 

- osoby z niepełnosprawnością i osoby niesamodzielne których dochód nie przekracza 

150% właściwego kryterium dochodowego (na osobę samotnie gospodarującą lub na 

osobę w rodzinie), o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

w przypadku usług opiekuńczych – 2 punkty – oświadczenie o dochodach. 

- osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności – 1 punkt – orz. o niepełnosprawności wyd 

przez uprawniony organ 

- osoby korzystające z programu operacyjnego pomoc żywnościowa( PO PŻ a zakres 

wsparcia dla tych osób lub rodzin nie będzie powielał działań, które dana osoba lub 

rodzina otrzymała lub otrzymuje z PO PŻ w ramach działań towarzyszących, o których 

mowa w PO PŻ) - 1 punkt – oświadczenie uczestnika projektu. 

W przypadku osób , które kwalifikują się do dwóch grup np. osób z zaburzeniami 

psychicznym i umiarkowany stopień niepełnosprawności punkty sumują się. 

5. Etapy rekrutacji: 

a. Przyjmowanie formularzy rekrutacyjnych wraz z załącznikami potwierdzającymi 
spełnianie poszczególnych kryteriów zgodnie z zapisami § 1 i § 3. 

b.  Ocena formalna - weryfikacja kandydatur dokonana przez koordynatora: 
spełnienie kryteriów formalnych określonych w regulaminie i poprawności 
złożonych dokumentów. W przypadku stwierdzonych braków kandydat  ma 3 dni 
na uzupełnienie braków.  
Ocena formalna: TAK – spełnia / NIE - nie spełnia. 

c. Przyznanie punktów za kryteria dodatkowe określone w § 5 pkt 5 i stworzenie listy 
rankingowej przeprowadzone zostanie przez koordynatora . W przypadku, gdy na 
ostatnim miejscu listy rankingowej znajdą się osoby z taką samą liczbą punktów 
będą z nimi przeprowadzane dodatkowe rozmowy, na podstawie których komisja 
rekrutacyjna zdecyduje o uczestnictwie w DDP, a także usługach opiekuńczych i 
specjalistycznych usługach opiekuńczych. 

d. Powiadomienie kandydatów o wynikach rekrutacji  telefonicznie.  
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§ 6 

 

Po zakwalifikowaniu do DDP, usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych lub sąsiedzkich usług opiekuńczych osoba zobligowana jest do 

podpisania i dostarczenia do biura  Deklaracji uczestnictwa w Dziennym Domu 

Pomocy lub Deklaracji uczestnictwa na usługach opiekuńczych lub  Deklaracji 

uczestnictwa na specjalistycznych usługach opiekuńczych lub Deklaracji 

uczestnictwa na sąsiedzkich usługach opiekuńczych. 

 

 

§ 7 

 

1. Osoba przyjęta do Dziennego Domu Pomocy, na usługi opiekuńcze, specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, lub sąsiedzkie usługi opiekuńcze  zobowiązuje się do: 

a. udziału w procesie rekrutacji zgodnie z zapisami niniejszego regulaminu oraz 

dostarczenia  dokumentu wymienionego w § 6,  

b. udziału we wszystkich formach zajęć i wsparcia przewidzianych  

w DDP, na usługach opiekuńczych wraz z teleopieką , specjalistycznych usługach 

opiekuńczych wraz z teleopieką, lub sąsiedzkich usługach opiekuńczych. 

c. wypełnienia dokumentów sprawozdawczych zgodnie z wytycznymi instytucji 

zarządzającej 

d. bieżącego informowania opiekuna  o wszystkich zdarzeniach mogących zakłócić 

dalszy udział w DDP, na usługach opiekuńczych wraz z teleopieką 

specjalistycznych usługach opiekuńczych wraz z teleopieką, lub sąsiedzkich 

usługach opiekuńczych. 

2. Każda osoba, która zostanie zakwalifikowana do DDP na usługach opiekuńczych 
wraz z teleopieką, specjalistycznych usługach opiekuńczych wraz z teleopieką, 
sąsiedzkich usługach opiekuńczych będzie uczestniczyła  na zasadach określonych 
w niniejszym regulaminie oraz odpowiednich przepisach prawa dotyczących form 
wsparcia określonych w § 4. 
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§ 8 

Obowiązki osoby przyjętej do DDP, na usługi opiekuńcze wraz z teleopieką,  

specjalistyczne usługi opiekuńcze wraz z teleopieką, sąsiedzkie usługi 

opiekuńcze: 

 

1.Osoba korzystająca z usług DDP ma obowiązek: 

a) Aktywnego udziału w DDP i współpracy z terapeutami zajęciowymi. 

b) Aktywnego uczestniczenia w proponowanych formach aktywności i zajęciach. 

c) Poszanowania prawa do godności, wolności  intymności innych osób. 

d) Stosowania się do zapisów niniejszego regulaminu.  

e) Współpracy z zespołem terapeutycznym w przygotowaniu osób do transportu. 

f) Dostarczania do DDP leków zażywanych stale przez osoby (choroby przewlekłe) 

w  oryginalnych opakowaniach z datą ważności. 

g) Dbania o mienie DDP, pomieszczenia, sprzęty i materiały służące osobom, korzystania 

z nich wyłącznie z przeznaczeniem. 

h) Dbania o estetykę i zachowanie czystości w pomieszczeniach DDP i innych 

pomieszczeniach i miejscach, w których odbywają się zajęcia. 

i) Zmiany obuwia na zastępcze, co najmniej w okresie jesienno- zimowym. 

j) Dbania o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny. 

k) Zachowania kultury osobistej. 

l) Przestrzegania przepisów bhp, ppoż. i sanitarnych. 

m) Natychmiastowego przekazywania kadrze/personelowi DDP wszystkich 

zaobserwowanych lub spowodowanych awarii i uszkodzeń. 

n) Zgłaszania każdorazowo nieobecności co najmniej na jeden dzień wcześniej ze 

wskazaniem jej przyczyny i długości trwania. 

o) Regularnego i terminowego wnoszenia odpłatności za pobyt w domu przez osoby, o 

których mowa w  niniejszym regulaminie. 

p) Stosowania się do wskazówek kadry/personelu DDP i innych osób upoważnionych do 

prowadzenia zajęć. 

q) Przestrzegania godzin ustalonych posiłków. 

r) Przestrzegania zasad bezpieczeństwa w czasie korzystania z różnych urządzeń 

elektrycznych i mechanicznych znajdujących się na terenie DDP i w miejscach 

prowadzenia terapii i zajęć. 

s) Korzystania ze świadczeń DDP w sposób ciągły pod rygorem skreślenia z listy . 

t) Ponoszenia odpowiedzialności za szkody w mieniu spowodowane działaniem 

umyślnym.  
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u)Comiesięcznego uiszczania  opłaty za korzystanie z DDP, która to jest uzależniona od 

sytuacji dochodowej osoby. Opłaty za pobyt w DDP nie ponoszą osoby, których dochód 

jest niższy od 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. Dla wszystkich pozostałych, opłata miesięczna za korzystanie z usług DDP 

będzie wynosić 2300,00 za osobę. 

Osoby, które zobligowane są do opłat za DDP, będą dokonywać regularnych, 

comiesięcznych wpłat  z dołu do ostatniego dnia miesiąca na ręce Opiekunów domu za 

potwierdzeniem wpłaty. 

2. Osobom zabrania się: 

a) Wnoszenia na teren DDP i spożywania alkoholu i innych środków odurzających. 

b) Wchodzenia na teren DDP po spożyciu alkoholu i innych środków odurzających. 

c) Palenia tytoniu poza miejscami do tego wyznaczonymi na zewnątrz placówki. 

d) Wynoszenia poza placówkę sprzętów i wyposażenia DDP. 

e) Samodzielnego usuwania zaobserwowanych lub spowodowanych awarii i usterek. 

f) Wprowadzania na teren DDP osób do tego nieupoważnionych. 

g) Wprowadzania na teren DDP zwierząt. 

h) Wnoszenia na teren DDP rzeczy, sprzętów, gotówki, dokumentów zbędnych w trakcie 

pobytu lub nie będących własnością osoby, szczególnie o wysokiej wartości. 

i) Samodzielnego opuszczania placówki w trakcie godzin otwarcia DDP, chyba, że wynika 

to z  harmonogramu zajęć i terapii. 

j) Nieobecności nieudokumentowanych dłuższych niż dwa tygodnie.  

k) W przypadku skreślenia osoby, na jego miejsce zostanie zakwalifikowana kolejna 

osoba z lisy rezerwowej. 

3. Szczególnie rażące nieprzestrzeganie obowiązków przez osobę może skutkować 

pozbawieniem prawa korzystania z DDP na wniosek Organu Zarządzającego lub 

personelu DDP. 

 

Osoba korzystająca z usług opiekuńczych  wraz z teleopieką ma obowiązek: 

1. Aktywnego udziału i współpracy z osobą świadczącą usługi opiekuńcze, 

2. Poszanowania prawa do godności, wolności, intymności osoby świadczącej usługi, 

3. Stosowania się do zapisów niniejszego regulaminu, 

4. Współpracy z osobą świadczącą pomoc (m.in. informowanie jej przez osobę lub jego 

opiekuna o lekach zażywanych stale przez osobę - choroby przewlekłe, ważnych 

kwestiach dotyczących zdrowia i funkcjonowania osoby). 

5. Dbania o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny w miarę możliwości osoby która 

otrzymuje wsparcie. 

6. Zachowania kultury osobistej. 



 
 

14 
 

7. Natychmiastowego przekazywania Organowi Zarządzającemu wszystkich 

nieprawidłowości w wykonywanych obowiązkach, zachowaniu opiekuna i w ważnych 

sprawach związanych z realizacją usług opiekuńczych, których dopuszczać się będzie 

opiekun. 

8. Do zgłaszania uchybień, o których mowa w pkt. 7 ma prawo osoba, jego rodzina oraz 

opiekun faktyczny/prawny. 

9. Stosowania się do wskazówek opiekuna. 

10.Przestrzegania godzin ustalonych wizyt. 

11.Ponoszenia odpowiedzialności za szkody w mieniu opiekuna spowodowane działaniem 

umyślnym. 

12. Comiesięcznego uiszczania  opłaty za świadczenie usług opiekuńczych wraz z 

teleopieką, która to jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby. Opłaty za usługi 

opiekuńcze wraz z teleopieką nie ponoszą osoby, których dochód jest niższy od 150% 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Dla 

wszystkich pozostałych, opłata miesięczna  będzie wynosić 28 zł za godzinę płatne z góry. 

Natomiast opłata za teleopiekę będzie wynosić 337,00 zł za miesiąc płatne z góry.  

13.W celu realizacji usług teleopieki każda osoba otrzyma skonfigurowane urządzenia 

połączone z siecią internetową: opaska życia, czujnik dymu i temperatury, czujnik czadu, 

centrala alarmowa i telefon zgodnie z protokołem przekazania. O doborze urządzeń do 

teleopieki decyduje Organ Zarządzający. 

 Każda osoba zobowiązana będzie do wypełnienia karty informacyjnej, która obejmuje 

m.in.: dane  (imię, nazwisko, adres zamieszkania, numer PESEL, dane kontaktowe osób 

do kontaktu w sytuacji wywołania alarmu (m.in. pokrewieństwo, czas dojazdu, posiadanie 

kluczy do mieszkania osoby), krótki opis drogi dojazdu. W ramach wsparcia osoby 

teleopieką Organ Zarządzający  zapewnia: 

a) instalację systemu w domu osoby, 

b) podłączenie urządzenia do systemu teleopieki w celu zapewnienia całodobowej 

łączności z Centrum monitoringu, 

c) demonstrację działania teleopieki u osoby w domu 

d) utrzymanie łącza w stałej gotowości do podjęcia akcji alarmowej, 

e) całodobowy monitoring i rejestrację sygnałów alarmowych, 

5. Urządzenia do teleopieki są przekazywane podopiecznemu do 31.12.2025r. 

* Usługa świadczona będzie wyłącznie na urządzeniach dostarczonych przez Organ 

Zarządzający. 

* Wszystkie urządzenia oraz karty SIM stanowią własność Organu Zarządzającego, a 

osoba nie ma prawa nimi samodzielnie dysponować, pożyczać go, czy udostępniać 

osobom trzecim. 
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* W ramach teleopieki w domu osoby zostanie zainstalowany przekaźnik jako centralny 

element systemu teleopieki, który jest montowany na ścianie w domu podopiecznego. 

Przekaźnik posiada stałe połączenie z przyciskiem alarmowym i działa  na własnej karcie 

SIM (w wersji GSM). Osoba zostanie wyposażona w osobisty nadajnik (opaskę) do 

noszenia na przegubie ręki, terminal (smartfon wyposażony w duże, czytelne klawisze, 

mikrofon i głośnik umożliwiający komunikację głosową dwustronną i kontakt z Centrum 

Monitoringu). 

* Operator pracujący w CM będzie monitorował: sygnały wysyłane z opasek życia, sygnały 

wysyłane z terminala, z czujek dymu i czadu. 

* Podstawowe znaczenie w teleopiece będzie miał „przycisk SOS”, którego wciśnięcie 

włączy alarm odbierany przez CM. 

* CM podejmuje stosowną interwencję zgodnie z procedurą- nawiązuje kontakt z osobą 

wzywającą pomocy, ustala przyczynę, a w przypadku braku kontaktu głosowego z osobą 

wzywa pierwszą osobę z listy osób do kontaktu, która posiada klucz do mieszkania osoby. 

Jeżeli kontakt taki jest niemożliwy, wzywa służby: pogotowie, straż, policja. 

* W ramach teleopieki zostaną zainstalowane/założone: 

a) opaski zakładanej na przegub dłoni posiadającej funkcje: 

- pomiar tętna - funkcja pozwalającą na regularne badanie rytmu pracy serca użytkownika 

i wysyłająca powiadomienia w razie przekroczenia dopuszczalnych wartości, 

- badanie temperatury skóry - niska wartość temperatury skóry użytkownika opaski może 

świadczyć o wyziębieniu lub innych zaburzeniach zdrowotnych z zaznaczeniem, że  

temperatura skóry jest jednak niższa od temperatury ciała. Wszelkie odstępstwa od normy 

powodują alarm w CM, 

- detektor upadków - funkcja jest wyzwalana automatycznie w sytuacji odnotowania 

upadku użytkownika, a następnie bezruchu po upadku. Po wykryciu upadku na platformę 

oraz aplikację mobilną opiekuna wysyłane jest powiadomienie o upadku oraz aktualnych 

parametrach życiowych osoby monitorowanej, a także przybliżony obszar, w którym 

znajduje się osoba monitorowana, 

  - przycisk SOS - na Urządzeniu znajduje się przycisk SOS, który pozwala na szybkie 

wezwanie pomocy poprzez wysłanie przez opaskę alertu wraz z podaniem parametrów 

życiowych oraz przybliżonego obszaru, w którym znajduje się użytkownik. Osoba 

monitorowana, w chwili złego samopoczucia lub konieczności pomocy ze strony osoby 

najbliższej, może wcisnąć przycisk SOS. Po wciśnięciu przycisku SOS na platformie 

wyzwalany jest alert, a na aplikację mobilną i platformę wysyłane są aktualne pomiary 

parametrów życiowych. Ponadto na wskazane numery alarmowe przesyłana jest 

informacja SMS-owa "SOS" z obszarem przebywania osoby monitorowanej, oraz 
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wynikami pomiarów parametrów życiowych. Przycisk SOS jest dodatkowo oznaczony 

alfabetem Braille’a, 

- czujnik zdjęcia opaski - czujnik zdjęcia opaski pozwala sprawdzić w każdym momencie 

czy osoba monitorowana posiada założoną opaskę na nadgarstku, ewentualnie czy jest 

ładowana. 

- geolokalizacja - ta opcja opaski ma za zadanie ustalić miejsce pobytu Uczestnika 

projektu, który użył właśnie przycisku SOS lub gdy opaska wykryła omdlenie lub upadek 

podopiecznego. Opcja ustalania lokalizacji uruchamia się w takich przypadkach całkowicie 

automatycznie, umożliwiając w ten sposób odnalezienie osoby, jest to szczególnie 

przydatne w sytuacjach, gdy on sam nie potrafi określić, gdzie się znajduje, 

 b) zestaw czujek czadu oraz dymu i temperatury wraz z centralką. Centrala wyposażona 

jest w akumulator, będzie działać także w przypadku braku prądu. Centrala i czujki 

wyposażone są w system sabotażowy. W przypadku rozłączenia lub rozmontowania 

centrali lub czujników centrum monitoringu otrzyma informację o próbie zdemontowania 

urządzenia; 

- czujka czadu (tlenku węgla)- jej montaż zalecany jest w pomieszczeniach, gdzie 

występuje ryzyko pojawienia się czadu, tj. w kotłowniach, przy kominkach, piecykach 

i kuchenkach gazowych, w garażach itp. Czujka wykrywa przekroczenie niebezpiecznego 

stężenia gazu w określonym czasie. Ze względu na specyfikę tlenku węgla czujka powinna 

być montowana na wysokości ok. 1,5 m. Dzięki wbudowanemu brzęczykowi oraz 

czerwonej diodzie LED czujka może działać jako autonomiczne urządzenie wykrywająco-

sygnalizacyjne, jednakże przystosowane jest również do współpracy z systemem 

alarmowym. 

- czujka dymu i ciepła - jest czujką przeznaczoną do wykrywania wczesnego stadium 

rozwijającego się pożaru. W tym celu wyposażona jest w fotoelektryczny detektor dymu 

widzialnego oraz nadmiarowo-różniczkowy sensor temperatury. 

c) smartfon z dużymi przyciskami z możliwością wciśnięcia przycisku SOS oraz 

możliwością wykonywania połączeń zewnętrznych i połączeń z CM. 

* Osoba ma obowiązek utrzymania systemu teleopieki i sprzętu otrzymanego na czas 

trwania  w dobrym stanie technicznym. 

* Osoba nie ponosi odpowiedzialności za oddane mu do użytku urządzenia uszkodzone w 

następstwie siły wyższej, przez które rozumie się zdarzenia zewnętrzne niemożliwe do 

zapobieżenia i przewidzenia np. klęska żywiołowa. 

* Urządzenia do teleopieki muszą znajdować się w lokalizacjach, o których powiadomiony 

jest Organ Zarządzający. 
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  * Nie wolno z urządzeń wyciągać karty SIM. 

  * Za szkody wynikające z użytkowania urządzeń niezgodnie z instrukcją odpowiada 

osoba. 

  * Osoba zobowiązuje się do ładowania powierzonego mu sprzętu zgodnie z instrukcjami 

obsługi i zaleceniami monterów. 

   * W przypadku przyczyn naturalnych (śmierć, długotrwałe przebywanie w innym miejscu, 

nieumiejętność korzystania z urządzenia) następuje zamknięcie świadczonej usługi 

teleopieki i zwrot urządzeń. 

* Aktywacja techniczna usługi polega na podłączeniu urządzenia teleopieki przez 

przedstawiciela Organu Zarządzającego przy pozytywnym zakończeniu testu łączności z 

CM. Warunkiem zadziałania systemu jest potwierdzenie wprowadzonych danych osoby. 

* Organ zarządzający nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody materialne lub 

niematerialne, w tym związane z siłowym wejściem do lokalu osoby przez odpowiednie 

służby, będące konsekwencją użycia „przycisku SOS” w lokalu jak i poza obrębem lokalu, 

którego adres został podany w Karcie Informacyjnej. 

* Wszelkie koszty związane z nieuzasadnionym wezwaniem służb ratowniczych i działań 

przez nich podjętych, w efekcie użycia „przycisku SOS” przez osobę, obciążają tą osobę. 

* W przypadku awarii lub nieprawidłowego działania urządzenia, osoba zobowiązana jest 

do niezwłocznego poinformowania o zaistniałej sytuacji Organ Zarządzający. 

* Ewentualne uwagi ze strony osoby dotyczące realizacji usługi teleopieki powinny być 

zgłoszone Organowi Zarządzającemu. 

* Organ Zarządzający zobowiązany jest do  rozpatrzenia reklamacji w ciągu 14 dni od jej 

otrzymania i udzielenia odpowiedzi w formie pisemnej. W przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości w  świadczonej usłudze,  Organ Zarządzający zobowiązuje się do 

niezwłocznego jej usunięcia. 

*  Organ Zarządzający nie odpowiada za problemy w świadczeniu teleopieki, które są 

wynikiem działania siły wyższej, awarii energetycznej. 

* Osoba teleopieki we własnym zakresie ponosi koszty zużycia energii elektrycznej w 

miejscu instalacji. 

* Organ Zarządzający oświadcza, że nie jest firmą medyczną, przeciwpożarową, itp.  i jej 

zadaniem jest skontaktowanie  osoby z odpowiednią osobą wymienioną w Karcie 

Informacyjnej lub służbą ratunkową - Pogotowiem Ratunkowym/Policją/Strażą Pożarną. 

*  Organ Zarządzający ma prawo do zawieszenia lub zaniechania realizacji usługi na rzecz 

Uczestnika w sytuacji, gdy Uczestnik będzie wielokrotnie nadużywał połączeń z Centrum 

Monitoringu w celu wywołania nieuzasadnionych alarmów. 
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* Osoba oświadcza, że osoby wskazane do kontaktu w Karcie Informacyjnej  zostaną przez 

niego poinformowane o tym, że posiadają prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich 

poprawiania , o sytuacjach nadzwyczajnych i alarmach przez niego wywołanych. 

* Organ Zarządzający ma prawo, za uprzednią pisemną zgodą osoby, do nagrywania 

połączeń przychodzących i wychodzących z CM i przechowywania tych nagrań przez 

okres 5 lat, jak również ich wykorzystania w przypadkach przewidzianych prawem. Po 

upływie 5 lat od momentu dokonania nagrania Organ Zarządzający niszczy wszelkie 

nagrania, chyba że uzasadniona przyczyna ich wykorzystania powstałą przed upływem 

tego okresu. W takim przypadku Organ Zarządzający  zastrzega sobie prawo do 

przechowywania nagrań przez okres dłuższy niż 5 lat do czasu ustalenia przyczyny ich 

przechowywania i zobowiązuje się do powiadomienia osoby o zaistniałej sytuacji. 

* Osobie objętej usługą opiekuńczą zabrania się: 

a) Spożywania alkoholu i innych środków odurzających w trakcie trwania opieki. 

b) Przyjmowania opiekuna po spożyciu alkoholu i innych środków odurzających. 

c) Czynów zabronionych i niedozwolonych w stosunku do opiekuna. 

d)  Nieobecności nieudokumentowanych i/lub nieprzyjmowania opiekuna  dłużej niż 7 

dni. 

*  Szczególnie rażące nieprzestrzeganie obowiązków przez osobę może skutkować 

pozbawieniem prawa korzystania z usług opiekuńczych na wniosek opiekuna bądź w 

uzgodnieniu z Organem Zarządzającym. 

* W przypadku skreślenia osoby, na jego miejsce zostanie zakwalifikowana kolejna osoba. 

 

 

 

Osoba korzystająca ze specjalistycznych usług opiekuńczych wraz z teleopieką  ma 

obowiązek: 

 

1. Aktywnego udziału i współpracy z osobą świadczącą specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Poszanowania prawa do godności, wolności, intymności osoby świadczącej usługi. 

3. Stosowania się do zapisów niniejszego regulaminu. 

4. Współpracy z osobą świadczącą pomoc (m.in. informowanie jej przez osobę lub jej 

opiekuna o lekach zażywanych stale przez osobę - choroby przewlekłe, ważne kwestie 

dotyczące zdrowia i funkcjonowania osoby). 

5. Dbania o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny w miarę możliwości osoby. 

6. Zachowania kultury osobistej. 

7. Natychmiastowego przekazywania Organowi Zarządzającemu wszystkich 

nieprawidłowości w wykonywanych obowiązkach, zachowaniu i w ważnych sprawach 



 
 

19 
 

realizacji specjalistycznych usług opiekuńczych, których dopuszczać się będzie opiekun  

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

8. Do zgłaszania uchybień, o których mowa w pkt. 7 ma prawo osoba, jego rodzina oraz 

opiekun faktyczny/prawny.  

9. Stosowania się do wskazówek opiekuna specjalistycznych usług opiekuńczych. 

10. Przestrzegania godzin ustalonych wizyt. 

11.Ponoszenia odpowiedzialności za szkody w imieniu osoby pełniącej specjalistyczne 

usługi opiekuńcze spowodowane działaniem umyślnym.  

12. Comiesięcznego uiszczania  opłaty za świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych wraz z teleopieką, która to jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby. 

Opłaty za specjalistyczne usługi opiekuńcze wraz z teleopieką nie ponoszą osoby, których 

dochód jest niższy od 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej. Dla wszystkich pozostałych, opłata miesięczna  będzie wynosić 30 zł 

za godzinę płatne z góry. Natomiast opłata za teleopiekę będzie wynosić 337,00 zł za 

miesiąc płatne z góry, natomiast opłaty za fizjoterapię i rehabilitację  w kwocie 80,00 zł za 

godzinę płatne z góry. 

13. W celu realizacji usług teleopieki każda osoba otrzyma skonfigurowane urządzenia 

połączone z siecią internetową: opaska życia, czujnik dymu i temperatury, czujnik czadu, 

centrala alarmowa i telefon zgodnie z protokołem przekazania. O doborze urządzeń do 

teleopieki decyduje Organ Zarządzający. 

 Każda osoba zobowiązana będzie do wypełnienia karty informacyjnej, która obejmuje 

m.in.: dane  (imię, nazwisko, adres zamieszkania, numer PESEL, dane kontaktowe osób 

do kontaktu w sytuacji wywołania alarmu (m.in. pokrewieństwo, czas dojazdu, posiadanie 

kluczy do mieszkania osoby), krótki opis drogi dojazdu. W ramach wsparcia osoby 

teleopieką Organ Zarządzający  zapewnia: 

a) instalację systemu w domu osoby, 

b) podłączenie urządzenia do systemu teleopieki w celu zapewnienia całodobowej 

łączności z Centrum monitoringu, 

c) demonstrację działania teleopieki u osoby w domu 

d) utrzymanie łącza w stałej gotowości do podjęcia akcji alarmowej, 

e) całodobowy monitoring i rejestrację sygnałów alarmowych, 

* Urządzenia do teleopieki są przekazywane podopiecznemu do 31.12.2025r. 

* Usługa świadczona będzie wyłącznie na urządzeniach dostarczonych przez Organ 

Zarządzający. 

* Wszystkie urządzenia oraz karty SIM stanowią własność Organu Zarządzającego, a 

osoba nie ma prawa nimi samodzielnie dysponować, pożyczać go, czy udostępniać 

osobom trzecim. 
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* W ramach teleopieki w domu osoby zostanie zainstalowany przekaźnik jako centralny 

element systemu teleopieki, który jest montowany na ścianie w domu podopiecznego. 

Przekaźnik posiada stałe połączenie z przyciskiem alarmowym i działa  na własnej karcie 

SIM (w wersji GSM). Osoba zostanie wyposażona w osobisty nadajnik (opaskę) do 

noszenia na przegubie ręki, terminal (smartfon wyposażony w duże, czytelne klawisze, 

mikrofon i głośnik umożliwiający komunikację głosową dwustronną i kontakt z Centrum 

Monitoringu). 

* Operator pracujący w CM będzie monitorował: sygnały wysyłane z opasek życia, sygnały 

wysyłane z terminala, z czujek dymu i czadu. 

* Podstawowe znaczenie w teleopiece będzie miał „przycisk SOS”, którego wciśnięcie 

włączy alarm odbierany przez CM. 

* CM podejmuje stosowną interwencję zgodnie z procedurą- nawiązuje kontakt z osobą 

wzywającą pomocy, ustala przyczynę, a w przypadku braku kontaktu głosowego z osobą 

wzywa pierwszą osobę z listy osób do kontaktu, która posiada klucz do mieszkania osoby. 

Jeżeli kontakt taki jest niemożliwy, wzywa służby: pogotowie, straż, policja. 

* W ramach teleopieki zostaną zainstalowane/założone: 

a) opaski zakładanej na przegub dłoni posiadającej funkcje: 

- pomiar tętna - funkcja pozwalającą na regularne badanie rytmu pracy serca użytkownika 

i wysyłająca powiadomienia w razie przekroczenia dopuszczalnych wartości, 

- badanie temperatury skóry - niska wartość temperatury skóry użytkownika opaski może 

świadczyć o wyziębieniu lub innych zaburzeniach zdrowotnych z zaznaczeniem, że  

temperatura skóry jest jednak niższa od temperatury ciała. Wszelkie odstępstwa od normy 

powodują alarm w CM, 

- detektor upadków - funkcja jest wyzwalana automatycznie w sytuacji odnotowania 

upadku użytkownika, a następnie bezruchu po upadku. Po wykryciu upadku na platformę 

oraz aplikację mobilną opiekuna wysyłane jest powiadomienie o upadku oraz aktualnych 

parametrach życiowych osoby monitorowanej, a także przybliżony obszar, w którym 

znajduje się osoba monitorowana, 

  - przycisk SOS - na Urządzeniu znajduje się przycisk SOS, który pozwala na szybkie 

wezwanie pomocy poprzez wysłanie przez opaskę alertu wraz z podaniem parametrów 

życiowych oraz przybliżonego obszaru, w którym znajduje się użytkownik. Osoba 

monitorowana, w chwili złego samopoczucia lub konieczności pomocy ze strony osoby 

najbliższej, może wcisnąć przycisk SOS. Po wciśnięciu przycisku SOS na platformie 

wyzwalany jest alert, a na aplikację mobilną i platformę wysyłane są aktualne pomiary 

parametrów życiowych. Ponadto na wskazane numery alarmowe przesyłana jest 

informacja SMS-owa "SOS" z obszarem przebywania osoby monitorowanej, oraz 
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wynikami pomiarów parametrów życiowych. Przycisk SOS jest dodatkowo oznaczony 

alfabetem Braille’a, 

- czujnik zdjęcia opaski - czujnik zdjęcia opaski pozwala sprawdzić w każdym momencie 

czy osoba monitorowana posiada założoną opaskę na nadgarstku, ewentualnie czy jest 

ładowana. 

- geolokalizacja - ta opcja opaski ma za zadanie ustalić miejsce pobytu osoby, który użył 

właśnie przycisku SOS lub gdy opaska wykryła omdlenie lub upadek podopiecznego. 

Opcja ustalania lokalizacji uruchamia się w takich przypadkach całkowicie automatycznie, 

umożliwiając w ten sposób odnalezienie osoby, jest to szczególnie przydatne w 

sytuacjach, gdy on sam nie potrafi określić, gdzie się znajduje, 

b) zestaw czujek czadu oraz dymu i temperatury wraz z centralką. Centrala wyposażona 

jest w akumulator, będzie działać także w przypadku braku prądu. Centrala i czujki 

wyposażone są w system sabotażowy. W przypadku rozłączenia lub rozmontowania 

centrali lub czujników centrum monitoringu otrzyma informację o próbie zdemontowania 

urządzenia; 

- czujka czadu (tlenku węgla)- jej montaż zalecany jest w pomieszczeniach, gdzie 

występuje ryzyko pojawienia się czadu, tj. w kotłowniach, przy kominkach, piecykach 

i kuchenkach gazowych, w garażach itp. Czujka wykrywa przekroczenie niebezpiecznego 

stężenia gazu w określonym czasie. Ze względu na specyfikę tlenku węgla czujka powinna 

być montowana na wysokości ok. 1,5 m. Dzięki wbudowanemu brzęczykowi oraz 

czerwonej diodzie LED czujka może działać jako autonomiczne urządzenie wykrywająco-

sygnalizacyjne, jednakże przystosowane jest również do współpracy z systemem 

alarmowym. 

- czujka dymu i ciepła - jest czujką przeznaczoną do wykrywania wczesnego stadium 

rozwijającego się pożaru. W tym celu wyposażona jest w fotoelektryczny detektor dymu 

widzialnego oraz nadmiarowo-różniczkowy sensor temperatury. 

c) smartfon z dużymi przyciskami z możliwością wciśnięcia przycisku SOS oraz 

możliwością wykonywania połączeń zewnętrznych i połączeń z CM. 

* Osoba ma obowiązek utrzymania systemu teleopieki i sprzętu otrzymanego na czas 

trwania projektu w dobrym stanie technicznym. 

* Osoba nie ponosi odpowiedzialności za oddane mu do użytku urządzenia uszkodzone w 

następstwie siły wyższej, przez które rozumie się zdarzenia zewnętrzne niemożliwe do 

zapobieżenia i przewidzenia np. klęska żywiołowa. 

* Urządzenia do teleopieki muszą znajdować się w lokalizacjach, o których powiadomiony 

jest Organ Zarządzający. 



 
 

22 
 

 * Nie wolno z urządzeń wyciągać karty SIM. 

  *Za szkody wynikające z użytkowania urządzeń niezgodnie z instrukcją odpowiada 

osoba. 

   * Osoba zobowiązuje się do ładowania powierzonego mu sprzętu zgodnie z instrukcjami 

obsługi i zaleceniami monterów. 

    * W przypadku przyczyn naturalnych (śmierć, długotrwałe przebywanie w innym 

miejscu, nieumiejętność korzystania z urządzenia) następuje zamknięcie świadczonej 

usługi teleopieki i zwrot urządzeń. 

* Aktywacja techniczna usługi polega na podłączeniu urządzenia teleopieki przez 

przedstawiciela Organu Zarządzającego przy pozytywnym zakończeniu testu łączności z 

CM. Warunkiem zadziałania systemu jest potwierdzenie wprowadzonych danych osoby. 

* Organ Zarządzający nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody materialne lub 

niematerialne, w tym związane z siłowym wejściem do lokalu osoby przez odpowiednie 

służby, będące konsekwencją użycia „przycisku SOS” w lokalu jak i poza obrębem lokalu, 

którego adres został podany w Karcie Informacyjnej. 

* Wszelkie koszty związane z nieuzasadnionym wezwaniem służb ratowniczych i działań 

przez nich podjętych, w efekcie użycia „przycisku SOS” przez osobę, obciążają tą osobę. 

* W przypadku awarii lub nieprawidłowego działania urządzenia, osoba zobowiązana jest 

do niezwłocznego poinformowania o zaistniałej sytuacji Organ Zarządzający. 

* Ewentualne uwagi ze strony osoby dotyczące realizacji usługi teleopieki powinny być 

zgłoszone Organowi Zarządzającemu. 

* Organ Zarządzający zobowiązany jest do  rozpatrzenia reklamacji w ciągu 14 dni od jej 

otrzymania i udzielenia odpowiedzi w formie pisemnej. W przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości w  świadczonej usłudze,  Organ Zarządzający zobowiązuje się do 

niezwłocznego jej usunięcia. 

*  Organ Zarządzający nie odpowiada za problemy w świadczeniu teleopieki, które są 

wynikiem działania siły wyższej, awarii energetycznej. 

* Osoba teleopieki we własnym zakresie ponosi koszty zużycia energii elektrycznej w 

miejscu instalacji. 

* Organ Zarządzający oświadcza, że nie jest firmą medyczną, przeciwpożarową, itp.  i jej 

zadaniem jest skontaktowanie  osoby z odpowiednią osobą wymienioną w Karcie 

Informacyjnej lub służbą ratunkową - Pogotowiem Ratunkowym/Policją/Strażą Pożarną. 

*Organ Zarządzający ma prawo do zawieszenia lub zaniechania realizacji usługi na rzecz 

osoby w sytuacji, gdy osoba będzie wielokrotnie nadużywać połączeń z Centrum 

Monitoringu w celu wywołania nieuzasadnionych alarmów. 
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* Osoba oświadcza, że osoby wskazane do kontaktu w Karcie Informacyjnej  zostaną przez 

niego poinformowane o tym, że posiadają prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich 

poprawiania , o sytuacjach nadzwyczajnych i alarmach przez niego wywołanych. 

* Organ Zarządzający ma prawo, za uprzednią pisemną zgodą osoby, do nagrywania 

połączeń przychodzących i wychodzących z CM i przechowywania tych nagrań przez 

okres 5 lat, jak również ich wykorzystania w przypadkach przewidzianych prawem. Po 

upływie 5 lat od momentu dokonania nagrania Organ Zarządzający niszczy wszelkie 

nagrania, chyba że uzasadniona przyczyna ich wykorzystania powstałą przed upływem 

tego okresu. W takim przypadku Organ Zarządzający  zastrzega sobie prawo do 

przechowywania nagrań przez okres dłuższy niż 5 lat do czasu ustalenia przyczyny ich 

przechowywania i zobowiązuje się do powiadomienia osoby o zaistniałej sytuacji. 

* Osobie zabrania się: 

a) Spożywania alkoholu i innych środków odurzających w trakcie trwania opieki. 

b) Przyjmowania opiekuna  po spożyciu alkoholu i innych środków odurzających. 

c) Czynów zabronionych i niedozwolonych w stosunku do opiekuna specjalistycznych 

usług opiekuńczych. 

d)  Nieobecności nieudokumentowanych i/lub nieprzyjmowania opiekuna 

specjalistycznych usług opiekuńczych dłużej niż 14 dni.  

e)  W przypadku skreślenia osoby, na jego miejsce zostanie zakwalifikowana kolejna 

osoba. 

*Szczególnie rażące nieprzestrzeganie obowiązków przez osobę może skutkować 

pozbawieniem prawa korzystania ze specjalistycznych usług opiekuńczych na wniosek 

osoby wykonującej specjalistyczne usługi opiekuńcze w uzgodnieniu z Organem 

Zarządzającym. 

 

Osoba korzystająca ze sąsiedzkich usług opiekuńczych  ma obowiązek: 
 
1. Aktywnego udziału i współpracy z osobą świadczącą sąsiedzkie usługi opiekuńcze, 
2. Poszanowania prawa do godności, wolności, intymności osoby świadczącej usługi, 
3. Stosowania się do zapisów niniejszego regulaminu,  
4. Współpracy z osobą świadczącą pomoc (m.in. informowanie jej przez osobę lub jej 

opiekuna o lekach zażywanych stale przez osobę - choroby przewlekłe, ważnych 
kwestiach dotyczących zdrowia i funkcjonowania danej osoby. 

5. Dbania o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny w miarę możliwości osoby. 
6. Zachowania kultury osobistej. 
7. Natychmiastowego przekazywania Organowi Zarządzającemu wszystkich 

nieprawidłowości w wykonywanych obowiązkach, zachowaniu opiekuna sąsiedzkiego i 
w ważnych sprawach  których dopuszczać się będzie opiekun sąsiedzki. 
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8. Do zgłaszania uchybień, o których mowa w pkt. 7 ma prawo osoba, jego rodzina oraz 
opiekun faktyczny/prawny.  

9. Stosowania się do wskazówek opiekuna sąsiedzkiego. 
10.Przestrzegania godzin ustalonych wizyt. 
11. Ponoszenia odpowiedzialności za szkody w mieniu opiekuna sąsiedzkiego 
spowodowane działaniem umyślnym.  
12.Comiesiecznego uiszczania opłaty za świadczenie sąsiedzkich usług opiekuńczych, 
która to  jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby. Opłaty za sąsiedzkie usługi 
opiekuńcze wraz z teleopieką nie ponoszą osoby, których dochód jest niższy od 150% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Dla 
wszystkich pozostałych, opłata miesięczna  będzie wynosić 22 zł za godzinę płatne z góry. 
10. Osobie zabrania się: 

a) Spożywania alkoholu i innych środków odurzających w trakcie trwania opieki. 
b) Przyjmowania opiekuna sąsiedzkiego po spożyciu alkoholu i innych środków 

odurzających. 
c) Czynów zabronionych i niedozwolonych w stosunku do opiekuna sąsiedzkiego. 
d)  Nieobecności nieudokumentowanych i/lub nieprzyjmowania opiekuna 

sąsiedzkiego dłużej niż 7 dni.  
e)  W przypadku skreślenia osoby, na jego miejsce zostanie zakwalifikowana kolejna 

osoba. 
11.Szczególnie rażące nieprzestrzeganie obowiązków przez osobę może skutkować 
pozbawieniem prawa korzystania z sąsiedzkich usług opiekuńczych na wniosek 
opiekuna sąsiedzkiego w uzgodnieniu z Organem Zarządzającym. 

 
 

 

§ 9 

 

1. Sprawy nieuregulowane niniejszym regulaminem rozstrzygane są przez Organ 
Zarządzający.  

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem 01.12.2020 r., natomiast wsparcie obowiązuje 
od 01.01.2021r. 

 
 
Załączniki do regulaminu: 
 
1.Formularz rekrutacyjny 
2. Klauzula informacyjna  
3. Deklaracja uczestnictwa 

 


